ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Октябрьском районе
28 сентября 2017г.                                                                                            №3
Председатель – Овчиева Л.В., глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали: 10 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ эффективности организации и осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд. Выработка дополнительных мер по предотвращению нарушений законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
2. О реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в Октябрьском районе» за 2017 год.
3. Об исполнении решений, ранее принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе и Ростовской области.
1. СЛУШАЛИ: Анализ эффективности организации и осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд. Выработка дополнительных мер по предотвращению нарушений законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
ИНФОРМАЦИЯ:

Парафиева С.А. – начальника отдела муниципальных закупок КУМИ Администрации Октябрьского района.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию  Парафиева С.А. принять к сведению.
1.2. Отделу муниципальных закупок КУМИ Администрации Октябрьского района (Парафиев С.А.):
1.2.1. Взять на контроль вопросы направления сведений в отношении недобросовестных поставщиков (подрядчиков и исполнителей) в Управление Федеральной антимонопольной службы по Ростовской области для ведения Реестра недобросовестных поставщиков (подрядчиков и  исполнителей), а также предварительной проверки участников закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд по Реестру.

Срок исполнения: постоянно.
1.2.2. Обеспечить недопущение размещения муниципальных заказов, стоимость которых превышает объемы нормативных затрат.

Срок исполнения: постоянно.
1.2.3. Осуществлять контроль формирования закупочной документации и извещения о закупке на предмет их соответствия законодательству о контрактной системе, в том числе с использованием разработанных министерством экономического развития Ростовской области контрольных форм (чек-листов).
Срок исполнения: постоянно.
1.2.4. Продолжить работу по ведению реестра контрактов, заключенных заказчиками, уделяя особое внимание информации об исполнении контракта, в том числе информации об оплате контракта, о начислении неустоек (штрафов, пеней) в связи с ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом.
Срок исполнения: ежеквартально.
1.3. Рекомендовать главам Администраций городского и сельских поселений Октябрьского района  представить информацию в отдел по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района о работе, проводимой по муниципальным контрактам, заключенным в 2017 году. Уделяя особое внимание информации:

- об исполнении контракта,
- о начислении неустоек (штрафов, пеней) в связи с ненадлежащим исполнением обязательств,
- о проводимой претензионно-исковой работе.
Срок исполнения: До 25.11.2017г.
1.4. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Н.Д. Бессарабова.
2. СЛУШАЛИ: О реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в Октябрьском районе» за 2017 год.

ИНФОРМАЦИЯ:

Болдыревой И.В. – начальника отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Болдыревой И.В. принять к сведению.
2.2. Главному специалисту по антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района – секретарю комиссии районе (Кимяшова Э.С.):

2.2.2. Распространить по отделам, структурным (функциональным) подразделениям Администрации Октябрьского района печатную продукцию антикоррупционного содержания: настольные календари «Борьба с коррупцией – дело каждого!» с информацией по профилактике конфликта интересов,  памятки по противодействию коррупции.
Срок исполнения: до 01.12.2017г.
2.2.3. С целью активизации работы по противодействию коррупции и создания условий для мотивации работников, разработать механизм поощрения работников, активно участвующих в антикоррупционной работе.
Срок исполнения: до 01.12.2017г.
2.3. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Н.Д. Бессарабова.
3. СЛУШАЛИ: Об исполнении решений, ранее принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе и Ростовской области.

ИНФОРМАЦИЯ:

Кимяшовой Э.С. – главного специалиста по правовой, антитеррористической и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района – секретаря комиссии.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Кимяшовой Э.С. принять к сведению.

3.2. Главному специалисту по антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района – секретарю комиссии Кимяшовой Э.С. продолжить на системной основе осуществление мероприятий по контролю за выполнением ранее принятых решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ростовской области и комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе.

Срок исполнения: постоянно.
3.3. Рекомендовать главам Администраций городского и сельских поселений Октябрьского района:

3.3.1. Обратить внимание на усиление контроля за соблюдением сроков выполнения ранее принятых решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в  Ростовской области и Октябрьском районе и предоставления соответствующей информации о выполнении решений.

Срок исполнения: постоянно.
3.3.2. Подготовить и направить в отдел по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района предложения в план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе на 2018 год.

Срок исполнения: до 25.11.2017г.
3.4. Контроль за исполнением решения по данному вопросу возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Н.Д. Бессарабова.
Глава Администрации

Октябрьского района                                                                         Л.В. Овчиева

Секретарь комиссии

по координации работы

по противодействию коррупции

в Октябрьском районе                                                                     Э.С. Кимяшова